2

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 837 /GDĐT
   Về thực hiện kế hoạch giáo dục đối với lớp 5
đáp ứng yêu cầu Chương trình
giáo dục phổ thông 2018
	Quận 1, ngày 16  tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học.

Thực hiện Công văn số 3799/BGDĐT-GDTH ngày 01 tháng 9 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Công văn số 2440/SGDĐT-GDTH ngày 09 tháng 9 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện kế hoạch giáo dục đối với lớp 5 đáp ứng yêu cầu Chương trình giáo dục phổ thông 2018,Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường tiểu học trên địa bàn thực hiện một số nội dung sau đây:
1. Tiếp tục triển khai nghiêm túc, hiệu quả Công văn số 4612/BGDĐT-GDTrH ngày 03 tháng 10 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông hiện hành theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất học sinh từ năm học 2017 – 2018.
2. Thực hiện kế hoạch giáo dục lớp 5 Chương trình giáo dục phổ thông 2006 theo quy định và theo Hướng dẫn điều chỉnh kế hoạch giáo dục (Phụ lục gửi kèm Công văn 3799/BGDĐT-GDTH ngày 01 tháng 9 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ); Không đánh giá định kì vào các nội dung giáo dục bổ sung.
3. Tiếp tục thực hiện kế hoạch bồi dưỡng cho giáo viên dạy lớp 5 Chương trình giáo dục phổ thông 2006 một cách phù hợp để triển khai hai nội dung chỉ đạo ở trên (sử dụng Tài liệu đã chỉnh sửa hoàn thiện sau tập huấn, bồi dưỡng tổ trưởng chuyên môn về dạy học các môn học, hoạt động giáo dục lớp 5 Chương trình giáo dục phổ thông 2006 theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất của học sinh được Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức trong tháng 12/2020, đã được Phòng Giáo dục và Đào tạo gửi về các trường).

	Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện  nội dung trên. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn hoặc vướng mắc, đề nghị hiệu trưởng báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo để kịp thời được hỗ trợ và giải quyết./.
	Nơi nhận:
· Như trên;
	TRƯỞNG PHÒNG

	· Lưu: VT, KQ.

	Lê Thị Bình